XXX 

Demandes  formulades  al  jutge  en  13  de  febrer  de  1289.  Perga- 
mins  sense  classificar  de  TArxiu  de  la  Seu  de  Barcelona: 

«Die  lune  scilicet  idus  febroarii  anno  Domini  Millesimo  CC»  LXXX» 

nono,  coram  G.  Eymerici  judice  delegato  a  vicario  Barchinone  ad  om- 

nes  causas  que  proponuntur  in  hereditate  et  bonis  domine  Berengarie 
uxoris  quondam  Bernardi  Durfortis;  comperunt  infrascripti  scilicet  J. 

Roig,  G.  Scuderii,  en  Casasaia,  G.  Fusterii,  G.  de  Ribalta   agentes 

ex  una  parte    et  quiUbet  predictorum  agencium  obtulit   peticionem 
suam  ut  inferius  continetur:  Demana  en  Johan  Roig  .XIX.  solidos  et 

una  mayla  que  la  dona  na  Berenguera  muler  qui  fo  den  B.  Durfort 

li  deu  per  raho  de  homens  et  de  fembres  que  loga  per  manament  de  la 

dita  dona  qui  estegren  en  la  vinya  sua  et  feeren  les  feenes  qui  afer  hi 

feyien  en  temps  del  vetmar.  Credit  quod  ita  audivit  dici  a  manumisso- 
ribus  dicte  domine  Berengarie  et  a  dicta  domina  et  a  R.  de  Portella 

scutifero  dicte  domine  qui  conduxit  dictos  homines  et  feminas  de  man- 
dato  ipsius  domine.  Demana  en  G.  Escuder  III.  solidos  et  I.  denario 

que  la  dona  na  Berenguera  qui  fo  muler  den  B.  Durfort  h  deu  per  so 
cor  servi  el  seu  seler  en  temps  de  venemes.  Credit  quod  ita  audivit  &. 
Demana  en  Casasaia  XXVII.  solidos  que  la  dona  na  B.  mulcr  qui  fo 

den  B.  Durfort  li  deuia  per  loguer  de  besties  de  la  venema  sua  a  apor- 
tar  los  quals  demana  que  li  sien  pagats  dels  bens  daquela  dona.  Credit 
ut  supra  &.  Demana  en  G.  Fuster  XXXIII.  solidos  et  VIII.  denarios 

que  la  dona  na  B.  muler  qui  fo  den  B.  Durfort  li  deuia  per  raho  de 

cerclcs  et  de  vimens  et  de  jornals  que  U  fou  el  seler  a  estrenyer,  los  quals 

demana  que  li  sien  pagats  dels  bens  daquela  dona.  Credit  ut  supra   
Demana  na  Berenguerona  muler  den  P.  de  Noguer  an  P.  Mayol  tudor 
dels  infants  den  B.  Durfort  XL.  solidos  los  quals  presta  a  la  dona  na  B. 

mare  dels  dits  infans  en  la  sua  malautia,  per  que  demana  que  li  sien 

restituits  dels  bens  daquela  dona.  Cred't  ut  supra.  Demana  en  Jacme 
de  Moyia  draper  als  hereus  de  la  dona  na  B.  muler  qui  fo  den  B.  Dur- 
fort  que  U  pagen  LXXXIX.  solidos  que  li  deuia  la  dita  B.  per  draps. 
Credit  ut  supra.  Remembransa  que  fas  jo  na  Guiamona  de  Gerona